
НПД№ 1994 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 11.09.2020 № 1784 

 
 

О проведении общественных обсуждений проекта правил благоустройства на 
территории Ленинского городского округа 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 
благоустройства в Московской области», Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Ленинского городского округа Московской области и Порядка предоставления 
предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных обсуждениях 
с сфере градостроительной деятельности, утвержденным решением Совета депутатов 
Ленинского городского округа Московской области от 26.08.2020 №13/17, 
Методическими рекомендациями Министерства благоустройства Московской области  о 
внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа 
Московской области, 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Администрации Ленинского городского округа организовать и провести 

общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства на территории 
Ленинского городского округа.  

2. Определить председателя и секретаря общественных обсуждений по проекту 
Правил благоустройства на территории Ленинского городского округа: 

2.1. Председатель общественных обсуждений – начальник управления 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Ленинского 
городского округа Московской области Д.А. Полежаев. 

2.2. Секретарь общественных обсуждений – заместитель начальника отдела 
благоустройства администрации Ленинского городского округа Московской области                   
И.А. Бугрова. 

3. Установить общий срок проведения общественных обсуждений – с момента 
опубликования настоящего постановления и оповещения о начале общественных 
обсуждений до 21 октября 2020 года. 



2 

НПД№ 1994 

4. Порядок проведения общественных обсуждений установить в соответствии с 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Ленинского городского округа 
Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Ленинского городского 
округа Московской области от 26.08.2020 №13/17. 

5. Установить срок направлений замечаний и предложений по рассматриваемому 
вопросу до 17 октября 2020 года. Замечания и предложения направляются в 
администрацию Ленинского городского округа в соответствии с Порядком 
предоставления предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым на 
общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности, утвержденным 
решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 
26.08.2020 №13/17. 

6. Настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений 
(Приложение) опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на официальном 
сайте администрации Ленинского городского округа в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского городского округа Гаврилова С.А. 
 
 
Глава Ленинского 
городского округа                                                                                              А.П. Спасский 
 
 
 
 

Разослать: в дело, Гаврилову С.А., Полежаеву Д.А., МАУК «Видновская дирекция 
киносети».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

НПД№ 1994 

Приложение  
к постановлению администрации  

Ленинского городского округа  
Московской области  
От11.09.2020№1784 

 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
 

 На общественные обсуждения представляется проект правил благоустройства на 
территории Ленинского городского округа (далее – Проект).  

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Положением об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Ленинского городского округа Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской 
области от 26.08.2020 №13/17. 

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – 
администрация Ленинского городского округа Московской области. 

Срок проведения общественных обсуждений – со дня опубликования оповещения о 
начале общественных обсуждений до 21 октября 2020 года. 

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на 
экспозиции по адресу: Московская область, Ленинский городской округ, г. Видное, 
проспект Ленинского Комсомола, д. 23 корп. 3.  

Экспозиция открыта со дня опубликования оповещения о начале общественных 
обсуждений до 17 октября 2020 года. Часы работы: в будние дни с 10-00 до 16-45, перерыв 
с 13-00 до 14-00. В ходе работы экспозиции осуществляется консультирование 
посетителей экспозиции каждый четверг с 10-00 до 13-00. 

Информация об участниках общественных обсуждений: 
Участниками общественных обсуждений по проекту правил благоустройства на 

территории Ленинского городского округа являются: жители Ленинского городского 
округа, собственники (правообладатели) зданий, строений, сооружений, помещений 
в них, земельных участков и организации, осуществляющие управление, содержание и 
эксплуатацию данных объектов и территорий. 

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют 
право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту в срок со дня 
опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до 17 октября 2020 года 
посредством: 

- личного обращения в администрацию Ленинского городского округа (Московская 
область, Ленинский городской округ, г. Видное, ул. Школьная, д.26);  

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции (Московская 
область, Ленинский городской округ, г. Видное, проспект Ленинского Комсомола, д.23 
корп. 3); 

- почтового отправления (142700, Московская область, Ленинский городской 
округ, г. Видное, ул. Школьная, д.26); 

- посредством официального сайта администрации Ленинского городского округа 
(admlen@adm-vidnoe.ru). 

Предложения и замечания должны соответствовать предмету общественных 
обсуждений. В случае если поступившее предложение и замечание не соответствует 
предмету общественных обсуждений, уполномоченный орган вправе не включать такие 
предложения или замечания в протокол общественных обсуждений. 



4 

НПД№ 1994 

Информационные материалы по Проекту размещены на официальном сайте 
администрации Ленинского городского округа Московской области (www.adm-vidnoe.ru) 
в разделе «Формирование комфортной городской среды», а также в месте проведения 
экспозиции по адресу, указанному выше. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adm-vidnoe.ru/

